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Remiss angående Remiss Justitiedepartementet - 
Ändring av permanent uppehållstillstånd för vissa 
utlänningar (SOU 2025:99) 
STK-2025-1399 

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande: 

Yttrande 
Aktuell remiss berör inom Malmö stad huvudsakligen arbetsmarknads- och 
socialnämnden (ASN) som därför kommer att lämna ett mer utförligt yttrande. 
Förändringen påverkar exempelvis inte rätten till de insatser som 
funktionsstödsnämnden ansvarar (vare sig enligt socialtjänstlagen eller LSS) eftersom 
detta fortfarande är en bosättningsbaserad förmån - och bosättningen behåller man 
även om man får ett tillfälligt uppehållstillstånd. Förändringen innebär dock att 
insatsen blir tidsbegränsad (eftersom uppehållstillståndet blir tidsbegränsat) vilket kan 
antas leda till ökad oro och psykisk ohälsa hos nämndens målgrupper. Det riskerar 
även att påverka förvaltningens bemanning negativt eftersom det kan antas att det även 
finns medarbetare i förvaltningen som i dagsläget har permanent uppehållstillstånd. 
Förändringen bedöms även kunna leda till ökad misstro mot svenska myndigheter 
eftersom förslaget urholkar principen om gynnande besluts orubblighet. 

Funktionsstödsnämnden ställer sig generellt kritisk till att så många utredningar inom 
området genomförs och presenteras parallellt. Detta gör de olika förändringarna och 
dess konsekvenser svårare att överblicka och bedöma som en helhet, både för 
remissinstanser och för enskilda. Oaktat sakinnehåll är det viktigt med stabila och 
förutsägbara villkor gällande beslut som medför stora konsekvenser för den enskilde. 
Detta är särskilt viktigt att beakta utifrån barnens bästa.  

Funktionsstödsnämnden föreslår därför att förslagen till förändringar som utredning 
föreslår avstyrks i sin helhet.   
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Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Jesper Salö 

Reservationer och särskilda yttranden 
Malin Ahlström (M), Lise-Lott Douhane (M) och Joakim Larsson (M) reserverar sig 
mot beslutet. (se Bilaga 1)  

Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 2)  

Jenny Carlbom (MP) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 3) 
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